PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область

Новостроевское муниципальное образование
ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25.04.2013 г № 68
п. Новостройка
Об одобрении проекта решения «О внесении изменений
в Устав Новостроевского муниципального образования»

и проведении публичных слушаний по нему
В целях приведения Устава Новостроевского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 28, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Новостроевском муниципальном образовании утверждённого решением Думы Новостроевского муниципального образования № 3 от 09 ноября 2005 года, статьями 17, 24, 40, 42 Устава Новостроевского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новостроевского муниципального образования». (приложение №1)

2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Новостроевского муниципального образования» 12.02.2013 г. в 14 часов 00 минут по местному времени по адресу: Черемховский район, п. Новостройка, ул. Школьная, 39.

3. Утвердить состав рабочей группы по проекту решения «О внесении изменений в Устав Новостроевского муниципального образования» (приложение № 2)

4. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новостроевского  муниципального образования» в новой редакции.

5. Главному специалисту администрации Тихоновой С.С. опубликовать настоящее решение в издании «Новостроевский вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Казазаева Н.М.

Председатель Думы Новостроевского

муниципального образования

Н.М. казазаев
Глава Новостроевского

муниципального образования

Н.М. Казазаев

Приложение № 1

к решению Думы

от 28.01.2013 г. № 42

Проект решения Думы «О внесении изменений в Устав

Новостроевского муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область

Новостроевское муниципальное образование
ДУМА

РЕШЕНИЕ
от____________ №____

п. Новостройка
«О внесении изменений в Устав

Новостроевского муниципального образования

В целях приведения Устава Новостроевского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», статьей 11 Федерального закона от 02.11.2013 № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2013 № 370-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Новостроевского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от ________, Дума Новостроевского муниципального образования
р е ш и л а
1. Внести в Устав Новостроевского муниципального образования следующие изменения:

1.1. В статье 6:

1.1.1. в части 1 после слов «Федеральным законом» дополнить словами № 131-ФЗ»;
1.1.2. часть 1 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

1.1.3. пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном реестре;» вступает в силу с 1 июля 2014 года
1.1.4. пункт 34 части 1 признать утратившим силу.

1.2. В пункте 3 статьи 8 слова «информирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
1.3. Часть 5 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Поселения, депутатов Думы Поселения, влекущего за собой неправомочность Думы Поселения, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий, за исключение досрочных выборов высшего должностного лица Иркутской области (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Иркутской области), которые проводятся в ближайшее с учетом сроков назначения выборов, предусмотренных частью 4 настоящей статьи, второе воскресенье сентября после такого досрочного прекращения полномочий.»;

1.4. Статью 28 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата Думы Поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом № 131-ФЗ».
1.5. Статью 44 дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления Поселения или должностным лицом местного самоуправления Поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав потребителей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления Поселения или должностные лица местного самоуправления Поселения обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Дума Поселения – не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».
1.6. Статью 61 изложить в следующей редакции:

«Статья 61. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета
1.7. Статью 72 изложить в следующей редакции:
          «Статья 72. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

          Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления Новостроевского сельского Поселения и должностных лиц местного самоуправления Новостроевского сельского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ.»

          2. Изменить дату вступления в силу частей 7,8 статьи 39 Устава Новостроевского муниципального образования, которые были дополнены решением Думы Новостроевского муниципального образования от 17.09.2013 № 56, с 01 января 2014 – на 01 января 2017 года.
3. Администрации Новостроевского муниципального образования:
            3.1. Произвести регистрацию изменений в Устав Новостроевского муниципального образования в установленном порядке;
            3.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Новостроевского муниципального образования в издании «Новостроевский вестник» и разместить в подразделе Новостроевского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
4. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования в издании «Новостроевский вестник», за исключением подпункта 1.1.3. пункта 1.1. настоящего решения, который вступает в силу с 1 июля 2014 года.
Председатель Думы Новостроевского

муниципального образования

Н.М. Казазаев
Глава Новостроевского

муниципального образования

Н.М. Казазаев

С.С. Тихонова

8-395-46-42-019

Приложение № 2

к решению Думы

от 28.01.2013 г. № 42

Состав рабочей группы

по проекту решения

«О внесении изменений и дополнений в

Устав Новостроевского муниципального образования»

1. Казазаев Н.М. - председатель группы, глава администрации

2. Тихонова С.С. - секретарь, главный специалист администрации

3. Тарасова Т.Н. – депутат

4. Перфильева Г.В. - депутат (по согласованию)

5. Клюева Т.Ф. – депутат (по согласованию)

Глава Новостроевского

муниципального образования

Н.М. Казазаев